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1. WOORD VOORAF 
Overeenkomstig artikel 7, lid 3, van het Intern Akkoord van het tiende EOF1 en 
artikel 57, lid 2, van Verordening (EG) nr. 215/2008 van de Raad inzake het 
Financieel Reglement van toepassing op het 10e Europees Ontwikkelingsfonds 
(hierna het "Financieel Reglement van het tiende EOF" genoemd)2, presenteert de 
Commissie in dit document de ramingen van de vastleggingen, betalingen en 
bijdragen voor de periode 2014-2016, waarbij rekening wordt gehouden met de 
prognosen van de Europese Investeringsbank (EIB).  

In dit document komen de stand van de financiële uitvoering van het achtste, 
negende en tiende EOF in 2013 en de prognosen voor de uitvoering in 2014-2016 
aan de orde. Daarnaast biedt dit document een niet-bindende schatting voor de jaren 
2017 en 2018 voor de EOF-bijdragen van de lidstaten. 

De bijdragen voor de instrumenten van het negende en tiende EOF die door de EIB 
worden beheerd (investeringsfaciliteit en rentesubsidies), worden door de lidstaten 
rechtstreeks aan de EIB overgemaakt.  

2. INLEIDING 
De Commissie en de EIB hebben voor alle ACS-landen3 en LGO4 de prognosen van 
de vastleggingen en betalingen voor de begrotingsjaren 2014, 2015 en 2016 
bijgewerkt. Met name de prognosen van de betalingen zijn bedoeld om enerzijds de 
lidstaten te helpen zo precies mogelijke bedragen te reserveren op hun nationale 
begroting, en anderzijds om te garanderen dat er voldoende financiële middelen voor 
het EOF beschikbaar zijn, zodat er geen kastekorten ontstaan. 

Overeenkomstig artikel 7 van het Intern Akkoord van het tiende EOF5 en artikel 57, 
lid 5, van het Financieel Reglement van het tiende EOF6 werden de ramingen in dit 
document geactualiseerd. 

Onderstaande grafiek geeft een algemeen beeld van de ontwikkeling van de bruto 
vastleggingen en betalingen sinds 1999 en de verwachte ontwikkelingen voor 2014, 
2015 en 2016 (Commissie en EIB samen). 

                                                            
1 Intern akkoord tussen de vertegenwoordigers van de regeringen van de lidstaten, in het kader van de 

Raad bijeen, betreffende de financiering van de steun van de Gemeenschap binnen het meerjarig 
financieel kader voor 2008-2013 voor de ACS-EG-partnerschapsovereenkomst en de toewijzing van 
financiële bijstand ten behoeve van de landen en gebieden overzee waarop de bepalingen van deel vier 
van het EG-Verdrag van toepassing zijn (PB L 247 van 9.9.2006, blz. 32). 

2 PB L 78 van 19.3.2008, blz. 1. 
3 Landen in Afrika, het Caribisch Gebied en de Stille Oceaan. 
4 Landen en gebieden overzee. 
5 PB L 247 van 9.9.2006, blz. 32. 
6 Verordening (EG) nr. 215/2008 van de Raad van 18 februari 2008 inzake het Financieel Reglement van 

toepassing op het 10e Europees Ontwikkelingsfonds. 
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Bruto vastleggingen en betalingen: ontwikkeling 1999-2016 (in miljoen euro)7 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
VASTLEGGINGEN 2 958 4 007 1 927 2 125 4 137 2 972 4 020 4 049 3 922 5 241 4 158 3 113 3 740 4 430 5 600 2 423 5 493 5 543
BETALINGEN 1 352 1 640 1 779 1 922 2 349 2 558 2 704 3 062 3 251 3 483 3 359 3 660 3 308 3 675 3 383 3 859 3 870 3 968
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NB: de cijfers voor de tenuitvoerlegging van het Europees Ontwikkelingsfonds per 31 
december 2013 (vastleggingen, betalingen en financiële situatie) en de prognosen voor 2014, 
2015 en 2016. 

In de aanhangsels 1, 2 en 3 worden respectievelijk de actuele vastleggingen, betalingen en 
financiële situatie in 2014 weergegeven en vergeleken met vroegere prognosen. 

3. FINANCIËLE PROGNOSEN VOOR 2014-2016 

In onderstaande tabel zijn de vastleggingen, betalingen en bijdragen geactualiseerd 
volgens de meest recente prognosen. 

                                                            
7 De bedragen voor 2014-2016 zijn prognosen. 
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Prognosen 2014-2016 (*) (**)
2014 2015 2016

Vastleggingen Commissie 1 613 4 663 4 663
EIB 810 830 880
Totaal 2 423 5 493 5 543

Betalingen Commissie 3 449 3 400 3 468
EIB 410 470 500
Totaal 3 859 3 870 3 968

Bijdragen Commissie 3 144 3 400 3 350
EIB 106 200 250
Totaal 3 250 3 600 3 600  

* Bruto bedragen, d.w.z. geen aftrek van annuleringen of terugvorderingen/terugvloeiende middelen. Deze aanpak stemt overeen met 
   de aanpak van de algemene begroting van de EU.

** Het is nog onduidelijk wanneer het elfde EOF zal worden goedgekeurd, en dus wanneer vastleggingen uit het elfde EOF kunnen worden gedaan.
    Het vermelde bedrag voor de vastleggingen houdt geen rekening met een inwerkingtreding van het elfde EOF in 2014, maar wel met het gebruik van een
    overbruggingsfonds dat is samengesteld uit geannuleerde bedragen van oudere EOF en niet-bestede middelen van het tiende EOF per 31.12.2013,
    alsook geannuleerde bedragen van het achtste, negende en tiende EOF in de loop van 2014.  

4. NIET-BINDENDE SCHATTING VAN DE BIJDRAGE VOOR 2017-2018 
Prognosen 2017-2018 (*) (***) (***)

2017 2018

Bijdragen Commissie 3 450 3 500
EIB 200 170
Totaal 3 650 3 670

***Art.21, lid 2, overbruggingsfaciliteit Financieel Reglement (EU567/2014): indicatieve, niet-bindende prognose
     gebaseerd op een statistische aanpak voor de verwachte jaarlijkse bedragen van de bijdragen voor de jaren n + 3 en n + 4.  

5. PROGNOSEN BETREFFENDE DE FINANCIËLE UITVOERING VOOR 2014, 2015 EN 2016 
De geactualiseerde prognosen zijn opgenomen in de aanhangsels 1, 2 en 3. 

De geactualiseerde prognosen voor 2014 bevestigen de bijdragen van de lidstaten aan 
het EOF voor 2014 op 3.250 miljoen euro, zoals door de Raad in oktober 2013 
vastgesteld8. 

Gezien het verzoek van de EIB om de derde tranche voor 2014 te schrappen en als 
gevolg van de gestegen betalingen van de Commissie in de loop van 2013 en de 
geplande betalingen voor 2014, die een toegenomen behoefte aan kasmiddelen 
rechtvaardigen, werd het door de EIB geschrapte bedrag overgedragen aan de 
Commissie. Bijgevolg wordt de lidstaten uiteindelijk verzocht om 3.144 miljoen euro 
voor de Commissie en om 106 miljoen euro voor de EIB (zie aanhangsel 4 voor de 
opsplitsing van de gevraagde bijdragen voor 2014).  

                                                            
8 Besluit van de Raad van 7 november 2013 - Document 15699/13. 
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Er zij op gewezen dat deze cijfers een bevestiging vormen van de mededeling van de 
Commissie van juni 2014 wat betreft de besteding voor het lopende jaar. Van belang 
is ook de Ebola-crisis in de West-Afrikaanse landen die potentieel belangrijke 
financiële gevolgen heeft voor het relatief kleine kasoverschot van EOF. 

Voor 2015 wordt het jaarlijkse bedrag van de bijdrage vastgesteld op 3.600 miljoen 
euro overeenkomstig het maximum dat is vastgesteld door de Raad in november 
20139. Het aandeel van de EIB stemt echter overeen met 200 miljoen euro (een 
daling met 100 miljoen euro vergeleken met de mededeling van het maximum als 
besloten in november 2013), terwijl het aandeel van de Commissie 3.400 miljoen 
euro zal bedragen (een stijging met 100 miljoen euro). Deze overdracht maakt een 
egalisatie mogelijk van de bindende bijdrage van de lidstaten voor 2015 (jaarlijks 
bedrag) en 2016 (maximaal bedrag) op 3.600 miljoen euro. 

 

                                                            
9 Besluit van de Raad van vrijdag 8 november 2013 - Document 15454/13. 
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5.1. Aanhangsel 1: Prognosen voor de vastleggingen10 voor 2014, 2015 en 2016 (in miljoen euro) 

                                                            
10 Brutovastleggingen, dus zonder aftrek van annuleringen. 
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2016
COM Okt 

2013
COM Jun 

2014
COM Okt 

2014
COM Jun 

2014
COM Okt 

2014
COM Okt 

2014
Regio's

Oost-Afrika 127 39 60
West-Afrika 213 342 338
Centraal-Afrika 142 341 330
Caribisch Gebied 45 0 0
Stille Oceaan 26 8 7
Zuidelijk Afrika 147 192 238
Sub-totaal 700 923 973

Andere
Vredesfaciliteit 325 325
Water- en energiefaciliteit 0 0 0
Andere* 690 333 315
Sub-totaal 690 658 640

Totaal Europese Commissie 1 390 1 581 1 613 4 663 4 663 4 663

Investeringsfaciliteit 900 900 730 850 750 800
Rentesubsidies ** 90 90 80 90 80 80

Totaal EIB 990 990 810 940 830 880
TOTAAL EC+EIB 2 380 2 571 2 423 5 603 5 493 5 543

Brutovastleggingen, dus zonder 
aftrek van annuleringen.
.
* Met inbegrip van ondersteunende uitgaven, bv. ter ondersteuning van gezamenlijke instellingen en het ACS-secretariaat.
** Met inbegrip van rentesubsidies in het kader van vorige EOF.

2014 2015
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5.2. Aanhangsel 2: Prognosen voor de betalingen11 voor 2014, 2015 en 2016 (in miljoen euro) 

2016
COM Okt 

2013
COM Jun 

2014
COM Okt 

2014
COM Jun 

2014
COM Okt 

2014
COM Okt 

2014
Regio's

Oost-Afrika 438 448 478
West-Afrika 874 937 894
Centraal-Afrika 426 366 425
Caribisch Gebied 230 199 205
Stille Oceaan 130 79 65
Zuidelijk Afrika 434 457 391
Sub-totaal 2 532 2 486 2 458

Andere
Vredesfaciliteit 287 370 363
Water- en Energiefaciliteit 119 69 71
Andere* 382 522 557
Sub-totaal 788 961 991

Totaal Europese Commissie 3 320 3 447 3 449 3 400 3 400 3 468

Investeringsfaciliteit 330 330 330 390 390 420
Rentesubsidies** 80 80 80 80 80 80

Totaal EIB 410 410 410 470 470 500
TOTAAL EC+EIB 3 730 3 857 3 859 3 870 3 870 3 968

Brutobetalingen, dus zonder aftrek van terugvorderingen.
* Met inbegrip van ondersteunende uitgaven, bv. ter ondersteuning van gezamenlijke instellingen en het ACS-secretariaat.
** Met inbegrip van rentesubsidies in het kader van vorige EOF.

2014 2015

 
                                                            
11 Brutobetalingen, dus zonder aftrek van terugvorderingen. 
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5.3. Aanhangsel 3: Financiële situatie voor 2014, prognosen voor 2015 en 2016 (in miljoen euro) en niet-bindende schattingen voor 2017 en 2018 
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Commissie EIB TOTAAL Commissie EIB TOTAAL

Saldo 31/12/2013 2 655 224 879 655 224 879
Bijdragen van de lidstaten voor 2014: 3 144 106 3 250 3 144 106 3 250
     1ste tranche 2 000 0 2 000 2 000 2 000
     2de tranche 850 106 956 850 106 956
     3de tranche 294 0 294 294 0 294
Bijdragen 2014 ontvangen in 2013 -304 -304 -304 -304
Terugvloeiende middelen 3 200 200 250 250
Terugvorderingen, rente en andere 100 100 100 100
Totale betalingen 4 -3 447 -410 -3 857 -3 449 -410 -3 859
Saldo 31/12/2014 5 148 120 268 146 170 316
Bijdragen van de lidstaten voor 2015: 3 300 300 3 600 3 400 200 3 600
     1ste tranche 0 1 500 50 1 550
     2de tranche 0 1 050 100 1 150
     3de tranche 0 850 50 900
Terugvloeiende middelen 3 200 200 200 200
Terugvorderingen, rente en andere 100 100 100 100
Totale betalingen 4 -3 400 -470 -3 870 -3 400 -470 -3 870
Saldo 31/12/2015 148 150 298 246 100 346
Bijdragen van de lidstaten voor 2016: 3 350 250 3 600
Terugvloeiende middelen 3 200 200
Terugvorderingen, rente en andere 100 100
Totale betalingen 4 -3 468 -500 -3 968
Saldo 31/12/2016 148 150 298 228 50 278

20
17 Bijdragen van de lidstaten voor 2017:

(niet-bindend) 6 3 450 200 3 650

20
18 Bijdragen van de lidstaten voor 2018: 

(niet-bindend) 6 3 500 170 3 670

1 COM(2014)350.
2 Middelen beschikbaar voor operationele doeleinden.
3 Nettobeheersvergoedingen EIB.
4 Inclusief rentesubsidies in verband met eerdere EOF.
5 Deze saldi omvatten niet:

 - ontvangen medefinanciering ten bedrage van 100 miljoen euro per 31.12.2013;
 - bankopbrengsten nog niet toegewezen aan specifieke EOF-lijn ten bedrage van 3 miljoen euro;
 - speciaal fonds DRC ten bedrage van 1 miljoen euro.

6 Art.21, lid 2, van het Financieel Reglement: indicatieve, niet-bindende prognose gebaseerd op een statistische aanpak voor de verwachte jaarlijkse bedragen van de bijdragen voor de jaren n + 3 en n + 4.

20
16

COM juni 20141 COM oktober 20142

20
14

20
15
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5.4. Aanhangsel 4: Bijdragen van de lidstaten voor 2014 (in euro) 

betaald aan betaald aan betaald aan betaald aan betaald aan betaald aan
EIB Commissie EIB Commissie EIB Commissie

9e  EO F 10e EO F 9e EO F 10e EO F 10e EOF 10e EO F
BELGIË 3,92 3,53 70 600 000,00 4 143 095,94 30 005 000,00 10 389 099,83 4 143 095,94 110 994 099,83 115  13 7  19 5 ,7 7

DENEMARKEN 2,14 2,00 40 000 000,00 2 261 792,17 17 000 000,00 5 886 175,54 2 261 792,17 62 886 175,54 6 5  14 7  9 6 7 ,7 1

DUITSLAND 23,36 20,50 410 000 000,00 24 689 469,69 174 250 000,00 60 333 299,29 24 689 469,69 644 583 299,29 6 6 9  2 7 2  7 6 8 ,9 8

GRIEKENLAND 1,25 1,47 29 400 000,00 1 321 140,29 12 495 000,00 4 326 339,02 1 321 140,29 46 221 339,02 4 7  5 4 2  4 7 9 ,3 1

SPANJE 5,84 7,85 157 000 000,00 6 172 367,42 66 725 000,00 23 103 239,00 6 172 367,42 246 828 239,00 2 5 3  0 0 0  6 0 6 ,4 2

FRANKRIJK 24,30 19,55 391 000 000,00 25 682 967,19 166 175 000,00 57 537 365,91 25 682 967,19 614 712 365,91 6 4 0  3 9 5  3 3 3 ,0 9

IERLAND 0,62 0,91 18 200 000,00 655 285,58 7 735 000,00 2 678 209,87 655 285,58 28 613 209,87 2 9  2 6 8  4 9 5 ,4 5

ITALIË 12,54 12,86 257 200 000,00 13 253 679,36 109 310 000,00 37 848 108,72 13 253 679,36 404 358 108,72 4 17  6 11 7 8 8 ,0 9

LUXEMBURG 0,29 0,27 5 400 000,00 306 504,55 2 295 000,00 794 633,70 306 504,55 8 489 633,70 8  7 9 6  13 8 ,2 4

NEDERLAND 5,22 4,85 97 000 000,00 5 517 081,84 41 225 000,00 14 273 975,68 5 517 081,84 152 498 975,68 15 8  0 16  0 5 7 ,5 3

O O STENRIJK 2,65 2,41 48 200 000,00 2 800 817,41 20 485 000,00 7 092 841,53 2 800 817,41 75 777 841,53 7 8  5 7 8  6 5 8 ,9 4

PO RTUGAL 0,97 1,15 23 000 000,00 1 025 204,86 9 775 000,00 3 384 550,94 1 025 204,86 36 159 550,94 3 7  18 4  7 5 5 ,8 0

FINLAND 1,48 1,47 29 400 000,00 1 564 230,10 12 495 000,00 4 326 339,02 1 564 230,10 46 221 339,02 4 7  7 8 5  5 6 9 ,12

ZWEDEN 2,73 2,74 54 800 000,00 2 885 370,39 23 290 000,00 8 064 060,49 2 885 370,39 86 154 060,49 8 9  0 3 9  4 3 0 ,8 8

VERENIGD KO NINKRIJK 12,69 14,82 296 400 000,00 13 412 216,20 125 970 000,00 43 616 560,75 13 412 216,20 465 986 560,75 4 7 9  3 9 8  7 7 6 ,9 5

Sub-totaal EU-15 100,00 96,38 0 ,0 0 1 9 2 7  6 0 0  0 0 0 ,0 0 10 5  6 9 1 2 2 2 ,9 9 8 19  2 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 3  6 5 4  7 9 9 ,2 8 10 5  6 9 1 2 2 2 ,9 9 3  0 3 0  4 8 4  7 9 9 ,2 8 3  13 6  17 6  0 2 2 ,2 7

BULGARIJE 0,14 2 800 000,00 1 190 000,00 412 032,29 0,00 4 402 032,29 4  4 0 2  0 3 2 ,2 9

TSJECHIË 0,51 10 200 000,00 4 335 000,00 1 500 974,76 0,00 16 035 974,76 16  0 3 5  9 7 4 ,7 6

ESTLAND 0,05 1 000 000,00 425 000,00 147 154,39 0,00 1 572 154,39 1 5 7 2  15 4 ,3 9

CYPRUS 0,09 1 800 000,00 765 000,00 264 877,90 0,00 2 829 877,90 2  8 2 9  8 7 7 ,9 0

LETLAND 0,07 1 400 000,00 595 000,00 206 016,14 0,00 2 201 016,14 2  2 0 1 0 16 ,14

LITO UWEN 0,12 2 400 000,00 1 020 000,00 353 170,53 0,00 3 773 170,53 3  7 7 3  17 0 ,5 3

HO NGARIJE 0,55 11 000 000,00 4 675 000,00 1 618 698,27 0,00 17 293 698,27 17  2 9 3  6 9 8 ,2 7

MALTA 0,03 600 000,00 255 000,00 88 292,63 0,00 943 292,63 9 4 3  2 9 2 ,6 3

PO LEN 1,30 26 000 000,00 11 050 000,00 3 826 014,10 0,00 40 876 014,10 4 0  8 7 6  0 14 ,10

RO EMENIË 0,37 7 400 000,00 3 145 000,00 1 088 942,47 0,00 11 633 942,47 11 6 3 3  9 4 2 ,4 7

SLO VENIË 0,18 3 600 000,00 1 530 000,00 529 755,80 0,00 5 659 755,80 5  6 5 9  7 5 5 ,8 0

SLO WAKIJE 0,21 4 200 000,00 1 785 000,00 618 048,43 0,00 6 603 048,43 6  6 0 3  0 4 8 ,4 3

Sub-totaal EU-12 3 ,6 2 0 ,0 0 7 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  7 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10  6 5 3  9 7 7 ,7 3 0 ,0 0 113  8 2 3  9 7 7 ,7 3 113  8 2 3  9 7 7 ,7 3

TO TAAL EU-27 10 0 ,0 0 10 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 10 5  6 9 1 2 2 2 ,9 9 8 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 4  3 0 8  7 7 7 ,0 1 10 5  6 9 1 2 2 2 ,9 9 3  14 4  3 0 8  7 7 7 ,0 1 3  2 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Sleutel  
9e EO F 

%

Sleutel 
10e  EOF 

%
LIDSTATEN

1ste  tranche

Totaal 2014

2de tranche  3de tranche

Totaal EIB Totaal    
Commissie

 



 

12 

5.5. Aanhangsel 5: Bijdragen van de lidstaten voor 2015 (in euro) 

betaald aan betaald aan betaald aan betaald aan betaald aan betaald aan
EIB Commissie EIB Commissie EIB Commissie

10e EO F 10e EO F 10e EO F 10e EO F 10e EO F 10e EO F
O O STENRIJK 2,41 1 205 000,00 36 150 000,00 2 410 000,00 25 305 000,00 1 205 000,00 20 485 000,00 4 820 000,00 81 940 000,00 8 6  7 6 0  0 0 0 ,0 0

BELGIË 3,53 1 765 000,00 52 950 000,00 3 530 000,00 37 065 000,00 1 765 000,00 30 005 000,00 7 060 000,00 120 020 000,00 12 7  0 8 0  0 0 0 ,0 0

BULGARIJE 0,14 70 000,00 2 100 000,00 140 000,00 1 470 000,00 70 000,00 1 190 000,00 280 000,00 4 760 000,00 5  0 4 0  0 0 0 ,0 0

CYPRUS 0,09 45 000,00 1 350 000,00 90 000,00 945 000,00 45 000,00 765 000,00 180 000,00 3 060 000,00 3  2 4 0  0 0 0 ,0 0

TSJECHIË 0,51 255 000,00 7 650 000,00 510 000,00 5 355 000,00 255 000,00 4 335 000,00 1 020 000,00 17 340 000,00 18  3 6 0  0 0 0 ,0 0

DENEMARKEN 2,00 1 000 000,00 30 000 000,00 2 000 000,00 21 000 000,00 1 000 000,00 17 000 000,00 4 000 000,00 68 000 000,00 7 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

ESTLAND 0,05 25 000,00 750 000,00 50 000,00 525 000,00 25 000,00 425 000,00 100 000,00 1 700 000,00 1 8 0 0  0 0 0 ,0 0

FINLAND 1,47 735 000,00 22 050 000,00 1 470 000,00 15 435 000,00 735 000,00 12 495 000,00 2 940 000,00 49 980 000,00 5 2  9 2 0  0 0 0 ,0 0

FRANKRIJK 19,55 9 775 000,00 293 250 000,00 19 550 000,00 205 275 000,00 9 775 000,00 166 175 000,00 39 100 000,00 664 700 000,00 7 0 3  8 0 0  0 0 0 ,0 0

DUITSLAND 20,50 10 250 000,00 307 500 000,00 20 500 000,00 215 250 000,00 10 250 000,00 174 250 000,00 41 000 000,00 697 000 000,00 7 3 8  0 0 0  0 0 0 ,0 0

GRIEKENLAND 1,47 735 000,00 22 050 000,00 1 470 000,00 15 435 000,00 735 000,00 12 495 000,00 2 940 000,00 49 980 000,00 5 2  9 2 0  0 0 0 ,0 0

HO NGARIJE 0,55 275 000,00 8 250 000,00 550 000,00 5 775 000,00 275 000,00 4 675 000,00 1 100 000,00 18 700 000,00 19  8 0 0  0 0 0 ,0 0

IERLAND 0,91 455 000,00 13 650 000,00 910 000,00 9 555 000,00 455 000,00 7 735 000,00 1 820 000,00 30 940 000,00 3 2  7 6 0  0 0 0 ,0 0

ITALIË 12,86 6 430 000,00 192 900 000,00 12 860 000,00 135 030 000,00 6 430 000,00 109 310 000,00 25 720 000,00 437 240 000,00 4 6 2  9 6 0  0 0 0 ,0 0

LETLAND 0,07 35 000,00 1 050 000,00 70 000,00 735 000,00 35 000,00 595 000,00 140 000,00 2 380 000,00 2  5 2 0  0 0 0 ,0 0

LITO UWEN 0,12 60 000,00 1 800 000,00 120 000,00 1 260 000,00 60 000,00 1 020 000,00 240 000,00 4 080 000,00 4  3 2 0  0 0 0 ,0 0

LUXEMBURG 0,27 135 000,00 4 050 000,00 270 000,00 2 835 000,00 135 000,00 2 295 000,00 540 000,00 9 180 000,00 9  7 2 0  0 0 0 ,0 0

MALTA 0,03 15 000,00 450 000,00 30 000,00 315 000,00 15 000,00 255 000,00 60 000,00 1 020 000,00 1 0 8 0  0 0 0 ,0 0

NEDERLAND 4,85 2 425 000,00 72 750 000,00 4 850 000,00 50 925 000,00 2 425 000,00 41 225 000,00 9 700 000,00 164 900 000,00 17 4  6 0 0  0 0 0 ,0 0

PO LEN 1,30 650 000,00 19 500 000,00 1 300 000,00 13 650 000,00 650 000,00 11 050 000,00 2 600 000,00 44 200 000,00 4 6  8 0 0  0 0 0 ,0 0

PO RTUGAL 1,15 575 000,00 17 250 000,00 1 150 000,00 12 075 000,00 575 000,00 9 775 000,00 2 300 000,00 39 100 000,00 4 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

RO EMENIË 0,37 185 000,00 5 550 000,00 370 000,00 3 885 000,00 185 000,00 3 145 000,00 740 000,00 12 580 000,00 13  3 2 0  0 0 0 ,0 0

SLO WAKIJE 0,21 105 000,00 3 150 000,00 210 000,00 2 205 000,00 105 000,00 1 785 000,00 420 000,00 7 140 000,00 7  5 6 0  0 0 0 ,0 0

SLO VENIË 0,18 90 000,00 2 700 000,00 180 000,00 1 890 000,00 90 000,00 1 530 000,00 360 000,00 6 120 000,00 6  4 8 0  0 0 0 ,0 0

SPANJE 7,85 3 925 000,00 117 750 000,00 7 850 000,00 82 425 000,00 3 925 000,00 66 725 000,00 15 700 000,00 266 900 000,00 2 8 2  6 0 0  0 0 0 ,0 0

ZWEDEN 2,74 1 370 000,00 41 100 000,00 2 740 000,00 28 770 000,00 1 370 000,00 23 290 000,00 5 480 000,00 93 160 000,00 9 8  6 4 0  0 0 0 ,0 0

VERENIGD KO NINKRI 14,82 7 410 000,00 222 300 000,00 14 820 000,00 155 610 000,00 7 410 000,00 125 970 000,00 29 640 000,00 503 880 000,00 5 3 3  5 2 0  0 0 0 ,0 0

TO TAAL EU-27 10 0 ,0 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 10 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 8 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 3  4 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 3  6 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Sleute l 
10e  EO F 

%
LIDSTATEN

1ste tranche

Totaal 2015

2de tranche  3de tranche
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